
Id: DHVCW-ZCDRC-UDJGN-LFAJU-MAKVZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/88/11
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawiezmiany uchwały Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 30 maja 2011 roku 
w sprawie określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne, prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie, w czasie przekraczającym wymiar 
bezpłatnych zajęć. 

Na podstawie art. 18, ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz.2572 ze zmianami) Rada 
Miejska w Stroniu Śląskim uchwala co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 30 maja 2011 roku w sprawie 
określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne, prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie, w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 w/w uchwały otrzymuje brzmienie : Za świadczenia w Przedszkolu Miejskim im. Jana Pawła II 
w Stroniu Śląskim określone w § 2 ustala się miesięczną opłatę w wysokości: 1. 4,5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeżeli dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze do jednej godziny 
dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji podstawy programowej; 2. 9% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeżeli dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze do dwóch godzin 
dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji podstawy programowej; 3. 10% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeżeli dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze od trzech do 
czterech godzin dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji podstawy programowej; 4. 11% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeżeli dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze 
większym niż cztery godziny dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji podstawy programowej. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński



Id: DHVCW-ZCDRC-UDJGN-LFAJU-MAKVZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 
256, poz.2572 ze zmianami) przedszkolem publicznym jest przedszkole, które m.in. realizuje programy 
wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową oraz zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Natomiast 
art. 14 ust. 5 pkt 1 cytowanej wyżej ustawy mówi, iż organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia 
udzielane przez publiczną formę wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 . Z przepisów 
wynika, iż kompetencja ta należy do rady gminy. Od 1 września br. obowiązuje w Przedszkolu Miejskim w Stroniu 
Śląskim uchwała Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 30 maja 2011 roku w sprawie określenia 
czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, 
prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie, w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć. Jednak 
przedstawione przez radę gminy stawki opłat wywołały wśród rodziców (opiekunów prawnych) duże 
niezadowolenie i sprzeciw. Rodzice domagają się zmniejszenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
Przedszkole Miejskie dla dzieci, które korzystają z opieki do jednej godziny dziennie powyżej 5 godzinnego czasu 
realizacji podstawy programowej. Dlatego też Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki 
i Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim proponuje zróżnicować wysokość miesięcznych opłat za 
korzystanie ze świadczeń powyżej podstawy programowej w wymiarze do jednej i do dwóch godzin dziennie. Stąd 
wysokość opłat dla dzieci korzystających ze świadczeń w wymiarze do jednej godziny dziennie powyżej 
5 godzinnego czasu realizacji podstawy programowej kształtowałaby się na poziomie połowy stawki ustalonej dla 
wymiaru do dwóch godzin tj. 4,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w odrębnych 
przepisach. Ponadto z uwagi na skutki finansowe wynikające z podjęcia niniejszej uchwały (wzrost środków 
Gminy Stronie Śląskie przeznaczonych na działalność jednostki) wskazuje się termin jej obowiązywania od dnia 
1 stycznia 2012 roku. W tym stanie rzeczy zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej, która ureguluje 
i doprecyzuje kwestię odpłatności rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
Miejskie im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim w zakresie zajęć dydaktycznych i opiekuńczo – wychowawczych 
w wymiarze do jednej i do dwóch godzin dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji podstawy programowej. 
 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński


